Meursii et Lamberii notæ.

- (65) Καθὼς προεῖρηται. Nempe p. 64 et 16. **C** ejus 17. Vide dissidium in historia, quod quis componat? **LAMB.**
 (66) Δρομικὴν. Tempia δρομικὰ Græcis dicuntur, quæ instar Circi oblonga sunt. **Id.**
 (67) Εἰς δὲ τὸν πέμπτον χρόνον τῆς αὐτοῦ βασιλείας. Inquiramus hic. Codinus noster quintum annum imperii ponit, Matthæus Palmerius in Chronico dicit orsum esse ædificationem anno 31, Zonaras indictione 15, id est anno imperii

* Cf. Anonymus *De antiquitatibus Coolitanis*, quæ in appendice ad Psellum (t. CXXII) edidimus. **EDIT. ΡΑΤΩ.**

imperii ad orientem, occidentem, septentrionem et meridiam, ut sibi mitterent materiam ad exstruendum tam mirabile et Dei prasidio munitum custoditunq; et pulchritudine conspicuum templum, ubicunq; videlicet invenirent columnas, lapides, tabulas et elathratas januas. Omnes igitur ei rei ab imperatore Justiniano destinati alacresque imperatori materiam ejusmodi submitserunt, collectam ex delubris idolorum, palatiis, balneis et ædibus omnium provinciarum universi terrarum orbis. Cæterum octo columnas Romanas, ut refert Plutarchus, primas a secretis et ab epistolis Justiniano, vidua quædam nomine **132** Marcia, quæ in dotem illas acceperat, Roma curavit eo ratibus pervehi. Stabant autem Romæ in templo Solis, quod Valerianus Romanus imperator, qui seipsum Persis in manum dedit, construxerat. Sic vero imperatori scripsit: Mitto tibi, domine imperator, octo columnas Romanas, longitudine et rotunditate, audeo dicere, et pondere aequales, pro animæ meæ salute. Alias octo columnas admirandas, coloris prasinii. Constantinus dux et latomii excisæ secum Epheso adduxit. Reliqua omnis materia et columnæ Cyzico advectæ sunt: alias ex Troæde, alias ex Cycladibus insulis et Athenis præfecti imperatoris miserunt. Omnis autem hæc materia septem annis cum dimidio collecta est. Anno vero duodecimo imperii Justiniani templum a fundamentis everterunt. Omnem autem ejus materiam seorsim deposuit: nullo enim modo ea opus habebat, quoniam multo meliorem conservaverat et ad manus habebat.

σιλέω· ἐπεμπον. Συτήχθη δὲ πᾶσα ἡ ὕλη χρόνους λεία· Ἰουστινιανοῦ ἐκ θεμελίω καταλύσαν τὴν ναὸν· εἶχον χρεῖαν αὐτῆς τὸ σύνολον διὰ τὸ πολλῆν μίσει.

Cœpit igitur emere domos illic atque in contiguæ ædibus habitantium, ac primum ejusdam viduæ nuncupatæ Annæ, quæ cum recusaret imperatori vendere, dixit: Etiam si quingentas libras aurum mihi obtuleris, tamen eam non tibi tradam. Imperator vero cum multos ex proceribus suis misisset, ut blanditiis mulierem demulcerent, nihil impetravit. Ipse autem mulierem accedens obviæ rogavit ut suam domum **133** venderet. Illa cum vidisset imperatorem, cecidit ad pedes ejus suppliciter dicens: «Domine imperator, non quidem par est me sero ædium pretio, quidquam a te accipere; volo autem me in partem venire sumptuum structuræ hujus templi, ut et ego in die judicii habeam mercedem et post mortem meam sepeliar prope ades meas, et identidem meæ donationis memoriam fieri.» «Locus autem ædium ejus, quem dedit Magnæ Ecclesiæ totum scevophylacium cum templo S. Petri